
                                平成２４年９月１２日 

保護者の皆様 

                                広島市立中島小学校 

 校長 久松 ひとみ 

 

運動会についてのお知らせ 

 

厳しい残暑が続いていますが、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

平素は、本校教育のために格別のご支援をいただき、深く感謝いたしております。 

さて、秋季運動会が間近にせまってまいりました。子どもたちも運動会に向けて、毎日熱

心に練習しています。保護者の皆様には、ぜひご来校いただき、子どもたちの一生懸命な姿

を見ていただきたいと思います。 

なお、運動会は、下記の要領で行いますので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。 

記 

 

１ 日 時   平成２４年９月２９日（土）９時１５分開始  １５時終了予定 

       ＊ 児童の登校は、 １～４年生  ８：２５ 

                 ５～６年生  ８：１５ 
 

       ＊  １０月１日（月）が代休となります。 

 

＊  当日、「実施・中止」が判断しにくい天候の場合は、午前７時の時点で

決定し、非常連絡網及び携帯メールで連絡いたしますので、電話での

問い合わせは、ご遠慮ください。 
 

＊  ９月２９日の天候にかかわらず、１日（月）・２日（火）の両日は、給

食がありませんので、弁当･水筒の用意をお願いします。給食は､１０

月３日（水）から通常通り実施いたします。 

＊  雨天の場合の予定は下記の通りです。 
 

＊  9／29・30 ・10／3 がいずれも雨の場合は，順延となります。 

 9／29（土）  9／30（日） 10／1（月） 10／2（火） 10／3（水） 

9／29 

運動会の場合 

運動会 

（弁当） 
休み 

9／29 の 

  代休 

平常通り 

（弁当） 

平常通り 

（給食） 

9／29 

雨の場合 

月曜日の 

授業 

（弁当） 

運動会 

（弁当） 

9／29 の 

代休 

9／30 の 

代休 

平常通り 

（給食） 

9／29 ・30 

 が雨の場合 

月曜日の 

  授業 

（弁当） 

火曜日の 

  授業 

（弁当） 

9／29 の 

  代休 

9／30 の 

代休 

運動会 

（給食） 



                                            

＊ 9/28 日（金）が雨天で、前日の準備ができないときは、当日早朝（7:30

～）に準備を行います。早朝準備のお手伝いができる保護者の方がい

らっしゃいましたら、ご協力いただけると大変助かります。なおその

場合は、運動会の開始時刻は多少繰り下がる可能性があります。 
 

２ 場 所   中島小学校運動場 
 

３ 服 装   体操シャツ・パンツ・赤白帽（ゴムひもをつける）・運動靴  

＊ 当日は、体操服で登校させてください。 

＊ 記名を忘れないようにお願いします。（特に、帽子・靴下） 
 

４ 昼 食   児童は、保護者席で保護者の皆様と一緒に昼食をとります。当日、児童と

一緒に昼食がとれない場合は、遠慮なくお申し出ください。担任の方で配

慮いたします。 

なお、昼食時に体育館を開放いたしますのでご利用ください。  
 

５ その他   ＊ 当日、お子さまの身体に異常がありましたら、担任までお知らせくだ

さい。 
 

＊ 金銭など、不要な物は持たせないようにお願いいたします。 
 

＊ 保護者の皆様のテント席は体育館側に、学年別に配当しています。譲

り合ってお座りください。敷物は各自でご用意ください。なお、保護

者の皆様は児童席には入られません。ご協力お願いいたします。 
 

＊ 当日は、午前７時に正門を開門いたします。開門以前の場所取りは、

ご遠慮くださるようお願いいたします。 
 

＊ 駐車場はありませんので、車でのご来校はご遠慮ください。 

（早朝、場所取りのための路上駐車はおやめください。） 
 

＊ ゴミ箱は用意いたしませんので、ゴミ等は全てお持ち帰りください。

バス停等のゴミ箱において帰られないよう、よろしくお願いいたしま

す。 
 

＊ 自転車には、できるだけ乗って来られないようお願いいたします。や

むを得ず乗って来られる場合には、南門（体育館裏西側）から入って、

西校舎裏側に駐輪してください。 

（道路・歩道には、絶対に駐輪しないでください。） 
 

＊ 校内は全面禁煙となっておりますので、ご協力お願いいたします。な

お、アルコール類の持ち込みもご遠慮ください。 
 

＊ オキシダント注意(警)報が発令される等の緊急時には、状況に応じて

中止することがあります。 

 


